Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» ____ 2024 года                                               	                                                №  __
	пгт. Кондинское

О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения Кондинское от 18 августа 2021
года № 204 «Об установлении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на территории
городского поселения Кондинское»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 22.02.2024 №61-п, письмами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 15.04.2024 №24-Исх-1117,  Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре от 25.01.2024 №ОГ-41-27/1109:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Кондинское от 18 августа 2021 года № 204 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории городского поселения Кондинское» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Кондинское.

Глава городского
поселения Кондинское                                                                                    В.А.Лукашеня

Приложение
 к постановлению администрации
городского поселения Кондинское
от «__» ____ 2024 года № ___

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению муниципальным казенным учреждением «Кондасервис»
на территории городского поселения Кондинское

	№ п/п
	Наименование  услуг
	Стоимость услуг, рублей*

	предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	301
	301

	2.
	Облачение тела
	-
	705

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4 093
	3 388

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 811
	1 811

	5.
	Погребение
	4 676
	4 676

	Итого
	[bookmark: _GoBack]10 881
	10 881

* Услуги НДС не облагаются в соответствии со статьей 149 Налогового Кодекса РФ.